
 
Direzione Regionale Lombardia 

 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 

Email: dre.lombardia@agenziademanio.it e posta certificata: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  
 

 

 

GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’AR T. 60 DEL D.LGS. 50/2016 
E SS.MM.II., MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA DI CUI  ALL’ART 58 D.LGS 50/2016 e 
ss.mm.ii, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTA ZIONE DEFINITIVA, 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, CON RESTITUZIONE IN MODALI TÀ BIM, DIREZIONE DEI 
LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI P ROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE PER GLI INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIO NE DEL COMPENDIO DI CUI 
ALLA SCHEDA BSB0004, DENOMINATO “EX CASERMA PAPA” E  SITO IN BRESCIA, VIA 
FRANCHI/VIA OBERDAN. CIG: 82437161A7 - CUP: G82J190 00800001 

 
 

           VERBALE DI GARA 
            SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA del 17.09.20 20 

 
L'anno 2020, il giorno 17 del mese di settembre alle ore 10.30, in modalità telematica da remoto 
così come  previsto dall'art. 17 del Disciplinare  di Gara si è riunito, per l'espletamento  delle ope-
razioni di gara di cui in epigrafe, il Seggio di Gara individuato dal Direttore dell'Agenzia del Dema-
nio Direzione Regionale Lombardia, giusto atto prot. n. 2020/ 890 del 25.06.2020, composto  come 
segue: 
 

• Presidente: Arch. Gianluca Caristi; 
• Membro: Dott. Giampiero Giampetruzzi; 
• Membro: Sig.ra Valentina Barile 

 
Assume le funzioni di segretario verbalizzante l’Avv. Giampetruzzi. 
 
Alle ore 10:30 viene inviato tramite messaggistica di sistema, comunicazione a tutti i concorrenti, di 
avvio della seduta pubblica telematica in data odierna. 
 
Premesso che: 
 

con verbali di cui alla seduta riservata in data 13.07.2020 e seduta pubblica telematica del 
03.08.2020, la Commissione Giudicatrice ha concluso la fase di esame e di valutazione delle 
offerte tecniche ammesse e di assegnazione dei relativi punteggi ed ha provveduto all’apertura 
delle offerte economico/temporali verificandone la regolarità e la conformità, provvedendo come 
previsto al punto 15.5 del Disciplinare di gara, all’attribuzione dei punteggi; 
 

la Commissione Giudicatrice ha provveduto a redigere la seguente graduatoria, come da 
verbale in data 03.08.2020, pubblicato sul sito internet www.agenziademanio.it: 

 

N° Concorrente 
Punteggio of-
ferta tecnica e 

temporale 

Punteggio 
offerta 

economica 

Anomalia 
SI/NO 

1 RTP non ancora costituito tra RINA CONSULTING SPA 
E + 

80,95 12,43 SI 

2 
RTP non ancora costituito tra CLAUDIO LUCCHIN & 
ARCHITETTI ASSOCIATI E + 

81,55 11,18 NO 

3 RTP non ancora costituito tra PROGER SPA E + 71,50 10,91 NO 



  
Direzione Regionale Lombardia 

 
 

2 

 

4 RTP non ancora costituito tra PROGETTO DVA E + 64,85 15,00 NO 

5 RPA SRL 66,35 12,67 NO 

6 RTP non ancora costituito tra PROGETTOB20 SRL E + 65,15 12,99 NO 

7 
RTP non ancora costituito tra STUDIO SPERI SOCIE-
TA' DI INGEGNERIA E + 60,45 13,48 NO 

8 
RTP non ancora costituito tra POLITECNICA INGE-
GNERIA ED ARCHITETTURA SOC. COOP. E + 58,50 13,61 NO 

9 
RTP non ancora costituito tra MYTHOS CONSORZIO 
STABILE S.C.A.R.L. E + 59,00 13,09 NO 

10 
RTP non ancora costituito tra GUENDALINA SALIMEI 
TSTUDIO E + 57,20 13,85 NO 

11 
RTP non ancora costituito tra ATELIER(S) ALFONSO 
FEMIA S.R.L. / IN SIGLA AF517SRL E + 60,05 10,23 NO 

12 RTP non ancora costituito tra SAB SRL E + 54,70 13,73 NO 

13 
RTP non ancora costituito tra ARCH. GIUSEPPE 
MARRELLI E + 44,40 10,09 NO 

 
il Seggio di gara,  presa visione della graduatoria formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

nel rispetto di quanto previsto al punto 20 del Disciplinare di Gara a mente del quale: “una volta 
redatta la graduatoria provvisoria dei concorrenti, il Seggio di gara procederà all’esame della 
documentazione amministrativa del primo classificato e del restante 10% dei concorrenti ammessi, 
procedendo secondo l’ordine degli stessi in graduatoria”, provvede allo scarico della 
documentazione amministrativa dei primi due operatori classificati  secondo l'ordine degli stessi in 
graduatoria: 
 
1 - Costituendo RTP tra la Società Rina Consulting S.P.A. (Capogruppo) e la società CORVI-
NO+MULTARI S.r.l. (Mandnate), Società DFP Engineering S.r.l. (Mandante), Frontori Ilaria libero 
professionista (Mandante) e Ing. Daria Massobrio libero professionista(Mandante); 
 
2- Costituendo RTP tra lo Studio Claudio Lucchin & Architetti Associati (Capogruppo), Società Pa-
squali Rausa Engineering srl (Mandante), Enerplan srl (Mandante), IURE srl (Mandante), SEM-
PER s.a.s. di Chiara Baraldi & C. (Mandante), Alessandro Bozzani, libero professionista (Mandan-
te) e Anna Letizia Monti, libera professionista (Mandante); 
 
Il Seggio di gara sospende la seduta alle ore 12:30 con previsione di riapertura Lunedì 21.09.2020 
alle ore 10:30 come da comunicazione che viene inviata tramite messaggistica di sistema, ai con-
correnti. 
 
Il presente verbale di gara, composto da n. 3 pagine verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'A-
genzia nell'apposita pagina dedicata alla presente procedura.  
 
 
 



  
Direzione Regionale Lombardia 

 
 

3 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
F.to Gianluca Caristi -  Presidente    
 
F.to Valentina Barile – Membro      
 
F.to Giampiero Giampetruzzi - Membro Verbalizzante 
 
 
 


